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Czy znasz organizację pozarządową, która od lat konsekwentnie działa na rzecz mieszkańców i ma
znaczący dorobek? Albo podmiot, który aktywnie działa lokalnie, inspirując społeczność i wzmacniając
więzi między mieszkańcami? A może organizację, która skutecznie łączy ludzi, buduje partnerstwa i
działa na rzecz dobra wspólnego?” Do 31 lipca trwa nabór zgłoszeń do tegorocznej edycji Nagrody
Kryształy Soli 2026 – wyróżniającej najlepsze małopolskie organizacje pozarządowe. W 2026 roku
łączna pula nagród finansowych wynosi ponad 50 tys. zł. Laureaci otrzymają nagrody w wysokości 5,5
tys. zł, wyróżnieni – 2 tys. zł, natomiast zdobywca Grand Prix – 25 tys. zł.

Nagroda Marszałka Województwa Małopolskiego dla najlepszych organizacji pozarządowych
KRYSZTAŁY SOLI przyznawana jest od ponad 20 lat. Jej celem jest wzmacnianie wizerunku trzeciego
sektora, promocja działań najlepszych organizacji, popularyzacja „dobrych praktyk” oraz
upowszechnianie najlepszych pomysłów. Nazwa Nagrody „Kryształy Soli” nawiązuje do wyrażenia „sól
ziemi” oznaczającego ludzi cennych, wyjątkowych, godnych naśladowania, najbardziej wartościowe
jednostki lub grupy ludzi w jakiejś społeczności.

W tym roku pragniemy docenić i uhonorować organizacje pozarządowe: przede wszystkim za
całokształt działalności i pracy na rzecz Małopolski, a także organizacje działające w społecznościach
lokalnych. W sposób szczególny chcemy również wyróżnić organizacje, które budują współpracę i
partnerstwa międzysektorowe na rzecz dobra wspólnego.

Kategorie nagrody 2026

W tym roku wyróżnienia przyznawane będą w następujących kategoriach:

LIDER POZARZĄDOWEJ MAŁOPOLSKI KRYSZTAŁY SOLI 2026 - dla organizacji1.
pozarządowej za całokształt działalności, znaczący dorobek oraz wieloletnią aktywność na rzecz
mieszkańców Małopolski. Nagroda przyznawana jest organizacji, która poprzez konsekwentne i
odpowiedzialne działania wywiera trwały wpływ społeczny, odpowiada na ważne potrzeby
mieszkańców oraz przyczynia się do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Małopolsce.
Kategoria wyróżnia organizacje o ugruntowanej pozycji i ponadlokalnym znaczeniu, działające w
różnych obszarach życia społecznego. Organizacje te wyznaczają standardy profesjonalnego i
odpowiedzialnego działania społecznego, budują społeczne zaufanie do sektora pozarządowego
oraz tworzą pozytywny wizerunek organizacji w regionie.
MAŁOPOLSKI LIDER SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH KRYSZTAŁY SOLI 2026 - dla organizacji2.
pozarządowej, która aktywnie angażuje mieszkańców i wzmacnia więzi społeczne w
społecznościach lokalnych województwa małopolskiego. Nagroda przyznawana jest organizacji
skutecznie animującej życie społeczne, budującej lokalną solidarność oraz tworzącej przestrzeń
do współpracy, aktywności obywatelskiej i rozwoju inicjatyw społecznych. Kategoria wyróżnia
organizacje działające blisko mieszkańców, odpowiadające na lokalne potrzeby oraz inspirujące
społeczności do wspólnego działania, w szczególności w obszarach społecznych, kulturalnych,
edukacyjnych, sportowych i pomocowych.



MAŁOPOLSKI LIDER WSPÓŁPRACY KRYSZTAŁY SOLI 2026 - dla organizacji pozarządowej,3.
która skutecznie buduje współpracę i partnerstwa pomiędzy różnymi środowiskami i sektorami
na rzecz dobra wspólnego. Nagroda przyznawana jest organizacji, która potrafi łączyć
mieszkańców, organizacje społeczne, samorządy, instytucje publiczne oraz biznes wokół
wspólnych celów i działań służących rozwiązywaniu istotnych problemów społecznych w różnych
obszarach życia społecznego oraz rozwojowi Małopolski. Kategoria wyróżnia organizacje
inicjujące partnerstwa, sieci współpracy i działania integrujące różne środowiska, przynoszące
trwałe efekty społeczne oraz wzmacniające współpracę międzysektorową na rzecz dobra
wspólnego.

Kto może aplikować?

Do udziału zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe oraz podmioty działające w sferze pożytku
publicznego, które prowadzą swoją działalność na terenie Małopolski. Niezależnie od wielkości i stażu,
każda organizacja, która działa na rzecz mieszkańców Małopolski ma szansę zostać wyróżniona.

Aby zgłosić organizację do konkursu KRYSZTAŁY SOLI wystarczy do 31 lipca wypełnić formularz
zgłoszeniowy, który składa się z dwóch części. Formularz zgłoszeniowy w cz. I wypełnia zgłaszający, a
Cz. 2 – kandydat do nagrody – organizacja.

Zgłoszenia do konkursu mogą dokonywać: Osoby prawne, osoby fizyczne, jednostki organizacyjne
niebędące osobami prawnymi, którym powszechnie obowiązujące przepisy przyznają zdolność
prawną, we własnym imieniu organizacje pozarządowe.

Nagrody finansowe

Bardzo nam zależy, by Nagroda Kryształy Soli była wyjątkową inicjatywą, która wyróżnia
ponadprzeciętną postawę organizacji pozarządowych, dlatego dokładamy wszelkich starań, by nadać
jej unikalny charakter. Łączna pula nagród finansowych w 2026 roku to ponad 50 tys. zł. W tym roku
po raz pierwszy wszyscy nagrodzeni w konkursie w poszczególnych kategoriach otrzymają nagrody
finansowe (Laureat – 5 000 zł, Wyróżniony – 2 000 zł), ufundowane przez:

Małopolskie Dworce Autobusowe S.A. – Fundator Nagrody w kategorii Lider Pozarządowej
Małopolski,
PUHIT Kraków – Fundator Nagrody w kategorii Małopolski Lider Społeczności Lokalnych,
Koleje Małopolskie Sp. z o.o. – Fundator Nagrody w kategorii Małopolski Lider Współpracy.

Ponadto, Spośród wszystkich laureatów zostanie wybrany LAUREAT GRAND PRIX KRYSZTAŁY
SOLI 2026, który otrzyma nagrodę finansową w wysokości 25 000 zł ufundowaną przez Małopolską
Agencję Rozwoju Regionalnego S.A.

Termin naboru
Zgłoszenia można przesyłać do 31 lipca 2026 roku.

Więcej informacji:
Wszystkie informacje na temat warunków uczestnictwa oraz formularze zgłoszeniowe dostępne są na



oficjalnej stronie organizatora: https://www.malopolska.pl/nagrody/40146-krysztaly-soli

Kontakt
Zespół Wspierania Inicjatyw Obywatelskich
Kancelaria Zarządu
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
12 61 60 522, tel. 12 61 60 121
ngo@umwm.malopolska.pl
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